
 

 KLASA: UP/I-341-05/17-03/04  

URBROJ: 376-12-17-5  

Zagreb, 26. travnja 2017.  

  

Na temelju članka 84. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09), u postupku povodom 

zahtjeva za dostavom Zapisnika sa sjednice Vijeća Hrvatske regulatorne agencije za mrežne 

djelatnosti održane 1. ožujka 2017., željezničkih prijevoznika HŽ Putnički prijevoz d.o.o., Zagreb, 

Strojarska cesta 11 i HŽ Carga d.o.o., Zagreb, Heinzelova 51, zastupanih po […], po punomoći u 

spisu, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti na sjednici održanoj 26. travnja 

2017. donosi  

  

RJEŠENJE  
  

  

Odbija se zahtjev željezničkih prijevoznika HŽ Putnički prijevoz d.o.o., Zagreb, Strojarska cesta 11 i 

HŽ Cargo d.o.o., Zagreb, Heinzelova 51, za dostavom Zapisnika sa sjednice Vijeća Hrvatske 

regulatorne agencije za mrežne djelatnosti održane 1. ožujka 2017., na kojoj je doneseno Rješenje 

KLASA: UP/I-341-05/17-03/04, URBROJ: 376-12-17-2, kao neosnovan.  

  
Obrazloženje  

  

  

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) je zaprimila 3. travnja 2017. 

zahtjev željezničkih prijevoznika HŽ Putnički prijevoz d.o.o., Zagreb, Strojarska cesta 11 i HŽ Cargo 

d.o.o., Zagreb, Heinzelova 51 (dalje: podnositelji zahtjeva), zastupanih po […], po punomoći u spisu, 

za dostavom Zapisnika sa sjednice Vijeća HAKOM-a održane 1. ožujka 2017., na kojoj je doneseno 

Rješenje KLASA: UP/I-341-05/17-03/04, URBROJ: 376-12-17-2.   

Predmetnim rješenjem je, zbog nenadležnosti, odbačen prigovor željezničkih prijevoznika HŽ Putničkog 

prijevoza d.o.o., Zagreb i HŽ Carga d.o.o., Zagreb, na postupanje protivno članku 3.  

Zakona o ugovorima o prijevozu u željezničkom prometu.  

Podnositelji zahtjeva u bitnome navode da im nije dostavljen Zapisnik sa sjednice Vijeća HAKOMa, 

te ovim putem traže dostavu istog, na adresu punomoćnika.  

  

Razmatrajući predmetni zahtjev utvrđeno je kako se isti zapravo odnosi na Zapisnik o vijećanju i 

glasovanju sa sjednice Vijeća HAKOM-a održane 1. ožujka 2017., na kojoj je doneseno prethodno 

navedeno Rješenje.   

  

Vezano za predmetni zahtjev, člankom 84. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 

47/09; dalje: ZUP) je propisano da stranke i druge osobe koje dokažu pravni interes, imaju pravo 

obavijestiti se o tijeku postupka i razgledati spis predmeta te o svom trošku umnožiti akte iz spisa, 

osim zapisnika o vijećanju i glasovanju članova kolegijalnih tijela, nacrta rješenja i drugih akata koji 

su propisima označeni određenim stupnjem tajnosti ili ako je to protivno interesu stranke ili trećih 

osoba.   

  
HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI  

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr  

  

  
  



  

  

Naime, ZUP-om je izričito propisano kako se pravo obavještavanja i razgledavanja spisa predmeta ne 

odnosi na zapisnik o vijećanju i glasovanju članova kolegijalnih tijela, a što je upravo Zapisnik sa 

sjednice Vijeća HAKOM-a održane 1. ožujka 2017., u koji podnositelji zahtjeva traže uvid.  

  

Obzirom na to, kao i na činjenicu da je Vijeće HAKOM-a sukladno članku 8. stavku 1. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14) kolegijalno tijelo, koje je 

temeljem članka 10. Zakona o regulaciji tržišta željezničkih usluga (NN br. 71/14), a u vezi s člankom 

21. stavkom 1. Zakona o regulaciji tržišta željezničkih usluga, nadležno donijeti odluku povodom 

prigovora željezničkog prijevoznika, zbog navedenog, zahtjev za dostavom Zapisnika o vijećanju i 

glasovanju, sa sjednice Vijeća HAKOM-a održane 1. ožujka 2017., nije osnovan.  

  

Slijedom prethodno navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.  

  

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može u roku 30 dana od dana primitka istog pokrenuti 

upravni spor pred Upravnim sudom na području kojeg tužitelj ima prebivalište, odnosno sjedište.   

  

  

  
PREDSJEDNIK VIJEĆA  

  dr. sc. Dražen Lučić  

  

  

  

Dostaviti:  

1. […] – osobna dostava  

2. U spis   



2  

  


